CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****
REQUERIMENTO N. 1557/2024

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer,
após ouvido o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal
Renato  Carvalho Fernandes,  extensivo  à  FAMEP,  e  as  Secretarias  de  Infraestrutura  e  Serviços
Urbanos e Distritais, solicitando que seja feita a revitalização do Cesac II – Manoel José de Deus
“Mané Preto”,  localizado na  Rua das  Nogueiras  n.  770,  Bairro São Sebastião,  onde virá  a  ser
executado o Programa “Segundo Tempo” do Governo Federal – Ministério dos Esportes, concedido
através de Emenda Parlamentar do  Deputado Federal Sr. Lafayette Luiz Doorgal de Andrada, no
valor de R$ 350.844,00 (trezentos e cinquenta mil, oitocentos e quarenta e quatro reais). Solicito
ainda, que seja feito a limpeza por meio de capina e roçagem e conserto do alambrado. Fotos em
anexo.

O Programa Segundo Tempo tem por objetivo democratizar o acesso à prática e à
cultura do esporte de forma a promover o desenvolvimento integral de crianças,  adolescentes e
jovens, como fator de formação da cidadania e melhoria da qualidade de vida, prioritariamente em
áreas de vulnerabilidade social.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 30 de abril de
2024.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA  16  votos
REPROVADA  _  votos
DEFERIDO ( - )
Sala das sessões, em  30/04/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 sa

pl
.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
63

07

		2024-06-10T16:20:39-0300

		2024-06-10T16:20:41-0300

		2024-06-10T16:20:45-0300